REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHRKIA POOGRADEC
KESHILLI

Nr.2% 48/ Prot, Pogradec, mé af . /¢ .2021
f

VENDIM

NR.Jg 7 . DATE a2 . 12 2021
PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE POGRADEC
PER YITIN 2022"

Né mbéshtetje & nenit |13, pika 1, shkronjat “e” dhe “¢”, dhe pika 2, ¢ Kushtetutés, nenit 8,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 14, pika &, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja
“F". nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ ligjit nr.1 392015, “Pér vetégeverisien vendore™, 1E ndryshuar,
nenit 113, t& ligjit nr, 44201 5, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqip@rise”,
ligjit ne. 11572004, “Pér ndarjen administralive—territoriale 1& njésive t qeverigjes vendore né
Republikén e Shgipérisé™, € ndryshuar, ligiit nr. 68/2017, “Pér financal ¢ veilgeverisies
vendore™, ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, 18 ndryshuar, ligji
rr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™, & ndryshuar,
Uldh&zimil ne. 32, daté 31.12.2003 t& Ministrit (& Financave ~Pér tatimin ¢ thjeshtuar mbi fitimun
e biznesit 1€ vogél”, me propozim € Kryetarit & Bashkisg,

KFESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashking Pogradec, si mé poshii:

I: Taksat vendore
I.1 Taksa mbi pasurin? ¢ paluajtshme

ME taksat mbi pasuriog ¢ paloagishme périshihen:
- Taksa mbi tokén bujg@sore
Taksa mbi nadériesén
Taksa mbi truallin
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1.1.1 Taksa mbi nd@rtesat
1. Taksa mbi ndértesa g shérbejné pér banim:

Taksa pir
PR { ¥ lebotiion 2
Kail i & s piE i i
Mr alegerin e ndErfesave (B banimil sipas ndarjes conale Bashkin Pogradee siperiage
ndiFtimi
| e | MidErtesa banimi per qytetin Pogradec, Ghati Tashemishi die Fshati Bacimas:
L2110 Zona eqytetit Fshati Tushemizht dhe BEhtati Bugimas 2645
1.2:1.2 Zona ¢ qytetit dhe fshati Tushemisht (pée nd@rtesal paea vitic 1993} 1%5.51
1.2.2 Mekiiriesn Ill_lllrl'l_i_l_:r_ir MjEsiIEE Administrafive:
MjEsitd Adminisirative Bugimas, Udénishi, Cerrave, Dardhas, Proptisht, Velgan dhe
1.2.2.1 iy 1233
Trebingd
1233 Misitd  Administrative Bugimas, Udenisht, Cérrave, Dardhas, Proptishi, Velean dle & 60
S Trebingd {per ndértesat para vitel 1993) 5

2. Taksa mbi ndértesat q¢ ushtrohet veprimtari ekonomike:

Takea pér lekim? sipErfage ndértimi
Kategorité ¢ ndértesave plfr veprimiari ebonomike el Fogrado dhe — Hjlﬁiﬂ'.'-& tjl.r_l
Tushem ksl adminiztrative
a) Migsl tregtimi dhe sherimi 194,81 134,73
b Pis parHrh_'I.-E imbanluiar dve bodrimet o182 G287
©) Perparkimi t8 lapur 350 . ==z 5!5."?.1
¢} P& weprimiari industriale R EER]
di e veprimiari hui-qi‘:-:mu oz blekétorale 3593 26.95% i
dit) Rouga “MHehemia” o 7335
OJF (viep. ekonomike jofitimprurése)

Pérjashtime:
PErjashiohen nga pagesa e taksis s ndérteses:

a} Pronat e shtetit dhe t& njésive t& geverisjes vendore, g¢ pérdoren pér &llime jolitimprurésc;
biPasurité né pronési & shietit (€ kaluara me vendim (& Késhillil @ Ministeave nén administrimin
e shogérive publike shiel@rore;

¢} Mdértesat e baiiiimil, g Shi?}'téﬂ:h&ﬂ npa qirMurrEsi me gira (& pﬂ]ih:mlizuam;

¢) Banesat sociale né prontsi tf bashkive;

difasurité ¢ paluajishme-ndéricsa,proné e subjekteve juridike ose fizikegé né bhawé (8
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto 18 fundit si banesa sociale:
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dh} MNdértesat qé pérderen nga komunitetel letare, ng funksion (2 veprimtarisé sé tyre;

¢} Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé vie, status special”, sipas péreaktimit
né legjislacionin e fush&s s turzmitte cilét jang mbapes & njé me tregtare 1@ regjistruar dhe
njohur nd@rkomb&arishl s “hrand name™;

&) Ndértesat ¢ banimit, & deklarpara si vendbanim nga kryefamiljardt qf pérfitojné vetém
pension pleqérie/pension secial, kur familja ¢ tyre pérb&het vetlim nga pensionisté ose dhe me
persona né ngarkim 6 tyre, q¢ jané t¢ paafié pér puné;

F) Wdértesat ¢ banimit 1€ kryefamiljaréve g teajlohen me ndihmée ekonomike;

g)Ndértesat kulturore,nén mbrojtje & pErkohshme ose t& perhershme, pér kohén né 12 cilén
deklarohet mbrajtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhefose trashfgiming

kulturore, 1 cilal pérdoren vetEm pér g&llime jofitimprurése.

[.2.2 Tauksa mbi tokén bujgésore :
Miveli i taksEs mbi tokEn bujgsore, pErcakiohet sipas Ancksit | bashk@lidhor Ligjit nr. 9632 doté
30, 102006 “Pér sistemin e taksave vendone™ 18 ndryshuar, Kategoria 3, 5i mg poshi:

Kategorild mesatare [E (0kE  hujgésore Lekéhaivit
1 2 B
n 2 100
1] | 400
v 1350
¥ 1130
Vi | 100 .
Vil - X I CM)

Detyrimi pér taksén mbi tok&n bujg@sore shié vietor. Detyvrimi Hogaritet nga Drgjloria ¢ Taksave
dhe Tarfave Vendore.

Pérjashtimi nga taksa mbi tokin bujgésore:
Pérjashtohen nga taksa tokat bujg@sore, g& mbillen me kultura drufrotore dhe vreshtari pér pese
vitet e para nga gasti i mbjelljes.

1.2.3 Taksa mbi truallin :

: i . - Njisit ¢ tjern
Toksa mbi trualll M jfiEsi
nksa mbi truallin i Cryteli Pogradec Adiiisfitraiise
Pér Familjet beke/m2ivit (.38 B 0.20
Pir Brmesot FekEfmtivi 15 12
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Detyrimi pife taksén mbi truallin éshité vijetor. Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, keven
Hogaritjen nd bazé té sipérfages dhe vierds s& aksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér. Vielja
bihet nga Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime sha, pér familjet dhe subjektel gé kang kontratd me

kttE ndérmarrje.

.3 Taksa ¢ fjetjes nié hotel :

: Mivehi i tnks@s st fetjes
Kategorii! ¢ Holeleve M jitain ol urhal
Haotele me 4 ose 5 ve ekt nati? glndrin 175
Hotele den né 3 vje, bajing, Heting, mofel dhe gdo njési tjetér iy
akpmeduese, sipas pircakiimeve @ Bgjic pér turizmin Iek&naté qendrimi ™

Detyrimi plr taksén i takon klientit g€ strehohet o hotel, detyrim i ¢ili mbahet nga hoteli pér
[logari & BashkisE NE [aturén ¢ hotelit shénohet gmimi i fjetjes dhe mbi & viera e taksés.
Detyrimi pér logaritjen e kisg) takse 1 takon Drejtorisg s€ Taksave dhe Tanfave Vendore, prang
Bashkisé Pogradec.Derdhja e shumés s laksés sé mbledhur nga taksapaguesi per fietien né
hotel, kalohet né llogari t& Bashkist Pogradee brenda datés 5 1& muajit pasardhés,

Taksa ¢ fjetjes nE hotel Hogaritet jo mé pak se 80 dité kalendarike n@ vit pér Hotelet .

.4 Taksa mbi kalimin ¢ s& drejtés s€ prondésisé pér pasarité ¢ paluajishme:

Hntl:ghri:l_! ¢ madEriesave Mjtsia Shkalla ¢ taksis pir njiés
Ndertesa banimi Lekim® e
Mdbrtesn pér tregh dhe shiivbime, périshiri dhe zyra Lekitm’ 700
Nbértesa 1 (jera T Lekt'm’ 500

Liogaritja dbe vielja ¢ kisa) takse bEhet nga Ayrat ¢ Reggistrimit & Pasurive € Paluajishme, &
cilat, n€ rolin ¢ agjentit i€ taksave dhe mbajng 3 % 18 shumés 58 ark&uar,

Pérjashtimet:

Pérjashtohen nga pagimi i taks@s mbi kalimin e
paluajtshme:

sé drejiés s¢ pronésisé pér pasurilé e

a.Enti Kombétar 1 Banesave Ministria ¢ Financave dhe Njfsité ¢ Vetégeverisjes Vendore e

Qendrore;
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b.Fersonat, € cil@t jang subjekt 1 tatimil mbi 18 ardhurat vetjake, né mbéshtetje 1€ ligjit nr 8438,
dmE 28,12, 1998 “Pér tatvmin mbi & ardhurat™;

c.Subjekiet g& dhumjng pasuri & paluajishme kur périitues 8 drejtpérdrejté jang:

d.Institucionel dhe entel shietérore ¢ publike, gendrore ¢ vendore;

f.Rashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése kue dhurimi Hdhet me até pjesé @ veprimitaris@
s¢ tyre pa gellim fitimi. NE kéto raste dhurwesi, pasi ka maré vértetimin nga Késhilli Bashkiak
pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé s& paluajtshme t& dhuroar, Né ¢aslin ¢
regjistrimit, dhureesi paguan pjesén g 1 takon agjentit té taksave.

MNE rastet kur pranchet nga veté paldt ose kur vértetohet ligpérisht simulim i dburimit pér Hogan
€ npé shitjeje,pér shmangie nga faksazbatohen iaksa sa dyfishi | vlerdspavarfsisht nga
plrgjegiBsitg e tern sipas ligieve né fugi,

1.5, Taksa e tabelis:

Lioji tabebs | Njisin Bashkin Pogradec

Takse tabele pér géllime identifikimi, & trupEuara ose jo, brenda territorit ko dhvillobet veprimtaria ¢
biznesit dhe qif nuk plrdoren pér (& rellamuar akitivitetin o 8 tretéve (ko shemohet emel dive fose abitbviiedi |
hEnesit).

Deriné 2 m° | Bkt vt | 0
Mbi 2 m’ deri 10 m”
. E thijeshte {pa ndrigim} bekim vl 10 000
v de ndrigim 1 thjeshie bekim® fvit 15 000
8 = Elekétronike lek&/m it 2000
Mbi 10m’ deri 20 m _
+ E thjeshid {pa ndriging lek@im™ % 300
Me ndrigim 1 thjeshie lek&/m vl 12 750
~ Ekkétonike lekem vit 17000
Mbi 20 m’ deri 40 m’
F: thpeshee (pa mdrigim) lekt/m’ivit B 5 500
- Me ndrigim 12 thjcshie - leki/ i 8 250
- Elcketronike | lekit!m it 11 000
| Mbi 40 , !
- E thjesht# {pa ndrigim) lekiim®ivie 4 (M)
- Me ndrigim 2 thjeshs lekifmivin | 6D
- Elckitronike ekl vt B (4K

Tabela pér gillime identifikimi joshil tereitorit ko zhvillohet vepriniiaria ¢ biznesit né form@n ¢ pirmasal e
talelave pitr orlengin.

| Bektslm vt ] D
Tabelg pir géllime reklomimi, ¢ Evieshme dhe ¢ palévizshme deri ne tavanin maksimal 35 m
E thjeshié (pa ndrigim) bekd/m il 37500
Elekéromke bekim il 45 [

Tabreli né funksion £ ckspozimeve 8 ndeyshme (8 hapura, panaire, spektakle, steods reldnmuese, banderola,
et

- Té t¢ ujitha permasave | lekedmfdig | I 000
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Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen e késaj fakse i takon Direjlorisé s¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore.

Il TARIFA VENDORE

Ky kapitull trajion mrifal vendore pé ményré nominale duke u nisur nga elementét
= Llojit, baza ¢ taksueshmérist, kategorizimet dhe nénkategorizimet, sipas t§ dhénave nga Drejtoria
Eajonale & Talimeve, késtel ¢ papimit, koha e keverjes & tyre, kushiet lehi@suese, strukturat
pérgjegiése per vjeljen e detyrimeve dhe agjentél tatimord,

MNE ndarjen sipas Zonave ne kemi péreakivar dy #ona [ bashkangjitor harta @ gytetit):
v Foma A
¥ Fona B

Né Foniéfn A (skica bashkangpitur) pecishihen edhe bimmeset g dhvillnd akiivitetet né Erugél Kryesore
W gyvietit:

®  Rruga “Kajo Karaflili”

& Rrugn “Reshil Collaka™ Fdhe 2

«  Rruga “10 Déshmordt o Pojskes”
s Rruga “lslam Dani™

®  Rroga “Fimas”

o Rruga “Mamm Frasher™

s Rruga “Gani Butka

s Rruga e “Korgés”

*  Rruga “Abdyl Frashéri™
s Rega “Industriale”

®  [ruga “Fan Noli™

Lona B pérfshiben bizneset qi shvillojng aktivitel n pjesén gé nuk périshiben né zonén A.
Pérjashtime dhe Ichtésime:

#  Pérjashtohen nga pagesa e tarifave (8 pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit OJF-ré.

» Pér bizneset e reja.d€ cilat puntsojn€ mbi 25 punonjés dhe bizneset e reja g hapen nga
individe deri né moshén 25 vjegare tarifal vendore 1€ reduktohen né masén 25 % né vitin
e parid 1 akivirel.

Page | &

Pnlieneli "Hepsha @ ndlako® | aeias Be? Ul 03855 810271277 Fane: 43859 TR F20440 Fammnils becchk immparnidei adomni | cmm



¥ow

I1.1

Pér bizneset ¢ reja, € cilat administrohen nga praté, tarital vendore reduktohen né masén
20%: pedr vilin e paré,

Bizneset g zhvillojné aktivitet pér punime artizanale pérjashtohen nga tanfat.

e familjet gf jand né ndihmé ckonomike,pensionistét ¢ vetmuar do paguajné 7T0%
tarifave,

Graté kryefamiljare 8 cilat nuk joné né& mam@dhénie pune dhe pensionistet vel&m pa
bashkéshortinbashk&shorten, pérjashtohen nga pagesa ¢ tarifave vendore.

MNuk do 18 paguhet tarita né fshatrat e Njésive Admimstrative, né 1€ cilal gshié ¢ pamundur
(& ofrohet shérbimi i pastrimit, pér shkak t& infrastuktorss.

Oytetar? (& cilét kané giéndjen civile ng Bashkiné Pogradec, nuk kané shiépi banimi ng
pronesi @ tyre dhe nuk jang rezidente né Pogradec pérjashtohen mga pagesa e tarifave
vendore.

Taril e pastrimit

11.1.1 - PEr Familjet :

b Kategarité M jiiskia Fogrmilec Buglinas CiErrave | N Adm
[ R ETRER 1T LE fjern
| Par gdo banesé né Baghking Pogradec. lekétvit 3 200 3 204 2 10 &00)
- Per gdo sheépi banimi me oberr o temitorin
¢ Bashkise Pogrades (rritie 25%) obori |t lek&dvin 4 000 4 (Hek 2750 I 400
cilés esivi me pak 100 m’
- PEr g shtdpi banimi me obor 0 termilorin
g lashkisg Pograde {rritje 50%) oborri | 1 lekdivid 4 800 4 Bk 3300 I )
cilds gshid mé shumé se 100 m’
[1.1.2 Tarila ¢ pastrimit pér Bizneset
Tarita ¢ pastrimit pér biznesin péreaktohet sipas kategorive € méposhtme:
A. Tarité pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-3 milion leké :
Kategoritd ¢ Biznesit MjEsia Lonw A Fona B Bugimas, CErravl .T:E
Popradec | Udgnishi ;i
Ushqimere (sfuamice) lekefvit | L3800 | 13 800 13200 | 10200 | 108D
Ushgimore (pakice) ek 12 (KK) 5 {00 & A0 & LIk | EXBEH
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merineeri, fara ¢ fidane. ritje
shipendesh,rmtjie peshkuet))

“Prodhim (punime mobikrie i

punime drari, punime lekdivit 17 400 17 400 17 400 L7400 [ |7400
mermen, fara ¢ fidane rriljo

shipendesh,mite peshkeet)

precie dive wegmin dro gjar

Shitrbime lekir it T0o0 5500 5 (WM 4 500 Qi
industriale peripio lekfvit 7 00D 3 500 5 (M 4 500 40
Bar-Restorant, Hotele, lekivit 1% 000 1% DOD 17 400 12600 | 1080
Agrobiznes, fast-food

Byrekiove lekidvit | 000 7 300 7004 5 000 00
Bar-Kafe [kl 15000 13 200 12200 7 800 il
Profegione 1 Lira: avokat

aeterarkitekt inshinger,

projektues, ckanomist lekétvit 12 500 12 5 12 500 12300 | g2 50n
agronom,ekspert kontabel,

Professone b Lir: mjck i

specializuar dentist, dentist i

specializuiar, farmacist, Rekitvit 20 000 24 000 200 000 20000 | 20000
infermjer.el),

Subjekie Ambulante me fekivit T M 5500 5 (M) 3 500 L
NIFT

Tregtim mish, peshk, Tk vit Il 500 & S0 & (el 300 A0y
bfrmed_sallameri

Tregu i lird Trutn-perime i@

miratuar nga Bashkin (per lekesim ™ rdine A0 1] Al 30 20
gules fregiar}

Pér o subjekt ndértimi lekéivil IR RLEEHY 30 (MM LR KL

B. Tarilé pastrimi piéir biznesin me xhiro nga 3-5 milion leki :
[ Fona B B“FFM -
Kalegorité ¢ Blznesit Mjtsia Fona A Pagrades UdEnishi ClErravit TE fjers
Ushaimeref thamicd) Lekéivit 20 40K 20 400 1% 800 |7 400 1320
Uishaimarefpakics Lekévin [ 6 Sk 12 000 (R e 1320
Prodhim (pamime mobileria
i i 5
NI SEUEL AuONE Leke/vil 25 Bk} 24 000 23 400 AN | 520
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LT

Shiirhimea Lekitfvil o o T O & Al 1 100
. B, = 4 Si{ub
[ndusiriale, peripto Lekétvi 0.0 7000 & A00 | 143
Bar-Restorant, Hotele, .
i )
b e Lektvit 23 700 23 100 2500 | ap 00 | 320
Byrekiare Lekitvit 13 750 14 000 9 500 - 1100
Bar-Kafe ,
k
- Lakifyil 18 243 15 6o 15 000 17 60 1 170
Professone @ Lir
avokat,nater arkitekt, inghinier
fprojekiucs,ckonomist,agrono Lekevit I4 50 i4 500 14 500 14 300 14 5040
i ekapent kontabsel,
Profesione 18 Lira; mjek i
specializuar, dentist,dentist i
specinlizunr, Farmacist, infermj Leklyit 22000 22 0d 22 (00 22000 | 23 ggg
er, i,
Tyeigsion by, e, Lekvit 15 00D 11 500 L1 000 9 000 1100
bulmet, sallameri
Pérobor subjekt ndémimi Lekivit 35 000 15 000 35 000 35 000 35 GO0
C. Tarif@ pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5--% milion leké:
Kategorité e Hiznesit NjEsia Zonn A Loma B | Qugimas, | Clrravé | TE tjera
Fogradec | Udinkshit
- 2
Lshgimore frhuwmics) Lakafvit 27 (10 17 (v 26 4000 24 000 o
Ushgimore joakice) Lekéifvit 21 000 L5000 | 14400 | 12000 2 640
Prodhim (punime mobilerie
punime drurf,punime T 30 DO
rinerreri, fora ¢ fidane ritje Lol it 42000 33 000 32 400 4640
shpendesh rritje peshiou e
Shérbme LekEfvit 11 500 &30 B 0 Sn 2 204
Industrinle, peripto Lekitvit E BSOO | 8000 | cung 2 200
Bar-Restorang, Hotele, iyt » - .
Agroblznes,fas-food Lekvi 29 400 2200 | 27600 | 5s3g 2 400
Byrekiore !
Lzl T 2
) kBl | 7 S 12 500 ReR Y] 10 000 2200
Far-Kafe
" Lekitvi 31 000 17400 | 16800 | ygg00 | 2400
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Prafesione i Lini:
avokarmoter arkitekt, inxfini
er,projekives economistagro
nom,ekspert kontxbel,

Lekdivit

16 500

|t im e

Profisiome & Lira: mjek |
spaciabizunrdentisl,dentist |
specializunr, farmacist inferm
jeretj.

lekdtd vi

24 06

16 500

I6 540

[ 500

|6 50

24 00D

241 0

24 Q0D

24 Don

Tregtim mish, peshk,
buliet.sallameri

LB

200 506

Pir pdo subjekt ndértimi

T .

Lekévil

40000

16 5{Mh

14 000

12 (%

| 200

i KD

40 D00

A0 (Wi

Eﬁ'}ﬁ'pﬂ:ﬁimi pér hiznesin me xhiro nga §-14 milion leki:

Kategorite ¢ Brenesit

Njiska

Fograde

¢

Buginmas
Udé@nmishil

CErravie

Mi.A Tiern

Tarif# pir subyjekte treptimi, shiirbimi,
komipani celulare

lek/vit

x5 (e

b 00

25 000

201 D)

Tarifé pitr subjekie bar-restorant kotel,
supermarket ushgimore me shumice,
karburant,

Bekfvit

TH 000

T2 000

A0 000

“Tarife pér subjekte furre buke
Tarifé pér subjekte furrd buke me
adrese dytisere ne Bashking Pogradec

lekifvit

a5 00

IR LY

25 000

24 Q)

20 D0

IEoKfvik

Tarif¥ pér njési prodhimi (materialesh
inerte, minier me aklivitel n@
territorin e qytetit™) Ak

lekditwit

R i

2060 O

30 040

12 50p

R Y]

20 0D

20000

00 Oy

Tarif¥ pér njési prodhimi nd territorin
e qytedit ‘njtst administrative] punime
mobilerie punime dourk, punime
mermer, fara ¢ fdang,rite
shpendash mitje peshko, fsen,

Tekdivi

[ (Kb 000

IRLEREEH

00 T

A 00

Tarife pér edo subjekl ndérimi

lekevit

130 000

130 {dud

130 (e

| 300 (ehi

Tarile shiesé: Cio objekt pér ndEmim,
ne witin e pan® ng momentin e
shardhjes 58 lojis

Tarife pér objekt nd ndértim,
infrastrukiuré wd vitel pasardhds

Tarift pér goo ndEmarme ShA

ek m2ivil

S0

in

]

Ieksiivil

P20 (el

[ 24 (00

50000

2500

T lek@vit | 140 000

[k 00

[0 CHEH

I &6k 00

Tarifé per odo ndenmamje ShoA, me
vendndodhje dytisore brenda
Bashkisé Pogrmdec

ekitvil

14 CHE
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Tarife pér banka kketvit | 75000 [ 700 601 (000 60 ()

TarifE pér “Shogéri kursim krediti”, bekdvit IS000 | 30K 254000 25 004
_igi::nai udhgtimesh IFPTRTITI S

Tarif¥ pie piki Dote lekifvit s (0D 01 00 35 000 30 000

Tarift pitr agjonsi sigurimesh, lekivit S0 0 4% 00 20000 200 0

Tanfe par subjekiet gF kang lekEvit | 150000 150000 | 150 000 B

komgensione

E.TarilE pastrimi pér biznesin me xhiro mbi 14 milion lcké:

Kategarili ¢ Biznesit Njesin |  Pogradee, Bugimas,Udénisht,Cerrave,
Proprisht, Velpan, Dardhas, Trebiné

Tarif pdr subjekte fregtimi, shirbimi, kompani
celulare lekiivin B0 Q40
Tarife per subjekte bar-restorant hotel, lekrvit 9 00
siipermarket,ushgimore me shumice, karburant,
Tarifs pir subjekte furre buke lehedivit ®40 (I0H)
Tarifé pér 2ubjekte furdt buke me adrese dytidsors N
ni Rashkini Pogradec lekdiiv i 000
Tarifé pir njisi prodhimi (materialesh inerte,
minicra me aktivitet né femritorin ¢ gytctit™Nj. AR bekosfvit B0 ()
Tarife péir npési prodhimi né territorin e qyleti
Snjsei administrutive]punime moebilerie punime Bekediwit [ 540 0001)
druri,punime mermeri, fara ¢ fidane, oritje
shpendesh,mitje peshbou; fason,etf)
Tarifé per ¢oo subjekl ndertimi lekesvin 150000
supermarkerhotel ushgimone me shumics,

_karl:rurumi,
Tarifé shiest: Cdo objekt pér ndirtim, nE vitin &
pare né mementin e shardhjes 56 lepés lektt/m vt 30
Tarifie pir objekt né ndéim, infrastrukturé o vitet
pasardhis lekErvit 150 )
Tarife per gdo ndérmarrje Sh.A. leké/vit 1501 (KD
Turif& pdir gdo ndérmarrie ShoA. me vendndodhje
dyidsore brends Bashkisé Pogrades lekivi _ 120 005

“Tarife pér bankat bk il ' &5 000
Tarifet pér *Shoaqéri kursim krediti™ | agjensi kel 4% )
wihtimesh
Tarife per piké oo lekdvie 55 Diid
Taril# per agjensi sigurimesh bk B wit Bl {hk
Tarifi per subjekict gf kan# kongensione lekitvit 2500000
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F. Tarif¢ pastrimi pér transportin :

Kateporite & Bienesil MWjtsia Pogradee, CErravi M- A
Buigliias Therw
LickEnishi
Tarife: pér transport udhitaresh.mel lrnsh leké/mict/vit 5000 2 50 1 000

G. Tarifé pastrimi pér ¢do dhom#@ hoteli, moteli, komplekési turistik ;

Kategorité ¢ Binesit M]isin Pogradec, Bugimas
LigliEnishit
Tarifé plir gdo dhomé heteli, moteli, komplekés turistik ek vitdhomi A

H. Tarif¥ pastrimi t¢ tjera:

1 b Pogradee,

TarilE pastrini 1€ Gjern MjEsia E:ﬂ::;ﬁ Cérravi T tjerat
g&ﬁ.ﬁ:ﬁmm gl iy 00 300 00
;?;Emfl:;ﬂjlz?;:]: administrative (zyra, lekerzyradvil % 500 S50 o
ri;ﬁ;:;m;"jhi magmeinimi mallmsh — 5 1500 - =
::;;t'lbml::;nﬂ-ﬁ! magizinimi mallrash lekiinjisi/vi o = e

_ ;T;ig*;;ii{;;;iﬁ;_lmﬂar ek ek - leké/njisitvit 2 000 1 (00 | (K0
'ﬁ;l:;ﬁ:;,i:u subjekt fregtar | IJ-'Ji'isu_r Me | jokamasiled T s N

Detyrimi pér Hogaritjen tarifés W& pastrimit i takon Drejlorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore.
Vielja e kitsaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontrat® me Nd&rmarrjen Ujgsjellés Kanalizime
sha, béhet nga kjo ndérmarrje, Pér Bizneset pa koniraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime
sha vielja behet nga Drejloria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjel Postés Shgiplare ose
Bankave (& Nivelit 18 11-1€.

1.2 Tarifa ¢ gjelbérimit:
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Kjo Tarif¢ Hogaritet né nivelin 50 % (pér gind) té Tarifis s& Pastrimit,

Pérjashtime:

Dy 1€ pErjashtohen nga pagesa e Késaj tarife familjet ¢ Nj@sive Administrative Dardhas,

Proptisht, Trebinjé dhe Velgan.

Kategoerité

Tarife pétr familje

Tarit piér biznes

MNjdsia Pogradee, lugimas, Cirravi Mj. A
Tushenishi | Udénishi ~ Tjera
SO % (pdr | S0 % (pir | 50 %
gind) | gind) 8 ind} i# 0
ek vt familje 'Iran!'h 5 ?’arift‘ﬁsﬁ %F:E?-Eaae
Pasirimit  pér | Pasirimi Pastrimit pdir
ohjekte  pa | péirobjekie | objekbe pa
ohorr Pa otWHT s
50 % 50 % 50 %
{peegind) 12 ipdrgind) | (pirgind) 1@ i
vy | TS| eTwits | Turese
Pastrimit séPastrimit | Pastrimit
| I

Detyrimi pér llogaritjen e kifsaj tarife | takon Drejlonsé $& Taksave dhe Tarifave Vendore, Vielja
e kEsaj tarife pér familjel dhe bizneset me kentraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha
bEhet nga Kjo ndérmarcje. Pér Biznesel pa kontraté me Ndémmarrjen Ujsjellés Kanalizime sha,
vielja beEhet nga Drejlona e Taksave dhe Tanfave Vendore néplrmpel Postés Shgiptare osc

Bankave té Mivelit (& [1-1&.
1.3 Tarila ¢ ndrigimit:

Kategorité M jitsia Fogradec, Buginas, | CérravEé | Nj.A Tjera
T Tushemisht | Udénishi

Tarifi par Famifjet lekefvt/ Familje | 500 | 500 | 500 | 04K}
Tanfe plr gdo biznes 1 ekt 3000 3000 3000 1500

mie xhiro $-3 milion keké -

TarifiE ptr gy brizmes lekatvil EleE 400 AWM A

me xhiro 3 milion leké

Tarife par pdo bimes Tlekiivit SN S0 B0} SO0

me xhiro B- 14 milion leke

TarifE pEr gdo bianes lekEfvin | 2000 12000 [2000 [ 20H00

mie xhiro mbi 14 milion ke
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Tarife pdr imstitucione shicltnoen lekidwi 506K 15000 [ 3000 | 3000

Tarifi pér iransport udhisarish lebdtvit 20040 B 2000

“Farifi pér subjekiet ambulante me
MIPT, subjeki treglar tek iregi o
mirntuar nga Bashkia dhe gdo
sibjekt iregtar i pajisur me lejé
segonale

ek yit 300K 3000 anon 3004

Dretyrimi pér llogantjen ¢ ksaj tarife i takon Drejtorisé s€ Taksave dhe Tarifave Vendore Vielja
¢ késaj larife per familjel dhe biznesel me kontraté me Nd@rmarrjen Ujdsjellgs Kanalizime sha
bithet nga kjo ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontrat? me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha
~vielja bthet nga Drejlona ¢ Taksave dhe Tanfave Vendore nép@rmijet Postés Shqiptare ose
Bankave & Nivelit (& [[-18.

I1.4 Tarifa ¢ Mirémbajtjes sé Varrezave Publike:

eSS PR

Njésia

Kualegarité Bashkis Pogrades

[kt vit 500

'I'nrHE_]:.ﬂr gdn l_'z'u1=i|,|¢

Detyrimi pér llogaritien e késaj tarife i takon Drejtorisé t# Taksave dhe Tarifave Vendore Vielja
e késaj tarife pér familjel dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujgsjellés Kanalizime shoa
béhet nga kjo ndérmarre. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sh.a
~elja bEhet nga Dreploria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave 1& Nivelit & 11-1&.

1.5 Tarifé pér shfrytérim (& automjetit tip “Kosh™

Kategorité Njisl Pogradec, ugimas N A L
o S Tushemishi LidEnisht tjera
Tatifit plir shiryt€zim 0@ automjelit tip“Kosh™ lekithore 200 2100 2300

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen ¢ kigsaj tarife i takon Dep@s Fhonomike 8 Ndérmarrjes
Mirtmbajtjes s€ Infrastukturis dhe Punéve Publike.

IL6 Tarifa ¢ Shirytézimit (& Sipérfageve Publike:

Kjo Tarifé &shté sezonale dhe né 1& périshihen z8nia e hapésirave publike.

| Kntegoritt | Witsia | Pogradee | Pogradec | Zona pax | Zona |
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Iogra femijEsh dhe lojérat ¢ vendasura
né ujd,

Fona A Fona B vilave L
Lauilishie Bul. ' [0 [k ¢ ijera
Faj, Europa,
sheshi | Bash
Tuoshemisht
i 'ilupE.-:Ir-es publike péEr gillime hiznesi
Jashid vendit 18 ireptimit tnvolinash, Lk &m " fmim; [ MM} 540 30l 00
sipirfage i rrethuora me vazo
dekorative me kangjelin drove kulizime
me plasmase dhe sende @ ngjashme me
L]
Kategarilé M jiisin NE IE gjithi
wijitn
ligenore
Pogradec:
2 Tarife ¢ hapesires publiks per
gellime biznesi per vendosje lekadm” 'muaj ey
shezllonish ne plazh publik{per
sezonin urrstik do ppgebel velem per
A5 ditd) -
Kateporité Njesia Pogradec | Rr.Volorek- | Udénisht
. = i _Tushemisht
3. Tarife per strukiurat ¢ vendosura nga o
Bashkin ne tregun @ miraluir pér lo ki g 2006K) | S0 10007 0
perivdhén (korrik-gushey |
4 Tarife pér strukiumt @ vendodura nga
Bashkia ne tregun & mirsiuar pér Tkl g a0 T300 SUNMY i
periudhiEn e mbeiur -
5. Tarife per vendosie mjete lundruese | leké'vidding 200 200 2000 o
jo modorike né ploeh publik {fo mé pak
e 00 dit)
6. Tarif pr vendosje mjete lundroese lekdivitiditd S 00 S0 [{]
medorike nd plazh publik {jo mé pak s
90 diné}
Kieporiie NjEsla Pogrades Fogrades Udénishi
Lona A rruga'lsmail
Bul. L0 1), e Cromali™
Poj RBr.Volorek-
Tuslemishi
7. Tarifle ¢ hapdsirts publike pér lejut ¢
dhéna pdrgjate vijés bregligenore pitr leki miuaj 250 150 ([H4] Lt

Detyrimi pir legaritjen dhe vieljen ¢ kisaj tarife i takon Drejiorise @ Taksave dhe Tarifave Vendore mEpdrmjet
Porstiss Shapiptare ose Bankave 1& Nivelio 2 [1-12
11.7 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntokésore:
{Sistenit, Transmetimet Televizive, Telefon, Intermet)

Page | 15

Aa ke "Rireshil Callaka™ Lavans Be? Tol- 9S80T Fav- 155 (870 372401 Fommail- hadskinrnennd e s mmil pran




(Sistemit, Transmetimel Televizive, Telefon, Inferned)

Rategoriti M jisia Pogradec Bugimas Ulclitn ksl MNjAe
Ejern

Tarifa pér linjot ajrore dhe néntokdsore
{ Sistemit Eabllor, Tronsmetimet | lekdfvil 250 000 200 Kk | 540 005 EE R
Televizive, Telefon, Inteme

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejlorisé ¢ Takszave dhe Taritave
Vendore népirmjet Postés Shgiptare ose Bankave ¢ Nivelit t8 11-t.

IL.E Tarifa e pagesave pér Ligensa, Certifikata pér Transport Rruger, aplikohen sipas
pasqyris s€ mirntuar me shkresén ¢ Ministrisé (& Financave Nre 1378671 daté 27.00.20110.

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife | takon Sektorit &8 Transportit dhe vielja behet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tanfave Vendore

1LY ‘Tarifa e parkimi pér mjetet ¢ licensuara dhe tarifa pér pimin ¢ automjeteve né
vendparkime publike me pagesé

I1.9.1 Tarifé pér parkimin pér ¢do mjet (& ligensuar :

Kategorité ™ jisim Tarifa
Tarifé pér suiobura 25+1 vende Lekivitmjet 15 306
TarilE pér sutobuz 151 deri ne 2541 vende Lekévitimet 15 600
Tariflt pdr putebuza 9+1 deri 14+ | vende Lekévitmjet 11700
Tarife pérastoveture tisi £ | vende | Lekbfvivmiet 7 800
| Tarif per autoveture taxi 6+ vende Lekatvitmjet 5800 |
Tarif ptrll.l.llm't-:i.-l.ﬂ".‘ Lt 4+ | venee - Lekdvit'mjet ERIH
[ Tarile parkimi pér sutomjete frapsporti malleash g ligensohen, u;y':ri::.t'l.ﬁﬁﬂc-ﬁ
Farlf# pir Karnond MjEsia Tarila
e Me I::a;ﬁu;n.:.i-[;maxillmi lranapnn_u_-:r. dering 3,5 ton Lekefvit/mien 3900
& Mg kapacites maximal ransportues 3,5 deri nd 8 ton Lekétvitfnjet 5 ROD
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o Me knpacitel maximal ronsportues § der né 14 ton Lekifvitmjet T &
l = Me kapacitel maximal ransporties mbi 14 fon Lekifvitmpet 700

Detyrimi pér Hogantjen e késaj tarife i mkon Sektorit 1@ Transportit dhe vielja b&het nga
Drrejloria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmiel Postés Shgiplare ose Bankave & Nivelil (&
T-1&

11.9.2 Tarifa ¢ parkimit pir mjetet g certifikohen pér transport udhétargsh pér llogari @
vet, (€ cilétt nuk kani stacion géndrimi me pagesé:

Tabela ¢ méposhtme:

Kategorite | Njtsia Tarifa
Tarif® per autobuza 25+1 vende Lekefvit/mjel 5000
Tarife per antobuza 15+1 derine 2541 vende Lekifvit/mjet 4 0o
Tuarif por autobuza 9+ 1 deri 1441 vende Lekvit/myet 2 Doy
Tarife péirmikrobus wmxi 801 vende Lekéfvitimjer 1000

Detyrimi pér llogariien ¢ kisaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja behet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore nEp@rmjet Postiés Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit t¢
[1- t&.

11.9.3 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé / transport ndhétarésh ;

Kjo tarilg do w zbatohet né zonén A dhe né Shatin Tushemishi 1& N1 A Bugimas:

Tarife parkimi nd vendparkinie publike me pagestfiransport udhétarish Mjesi Tarifa
TarilE per autobuza 2341 vende Lekiforg | 54
Farifé per autobuza 13+ deri ne 25 vende Lekifors 1 (i)
Tarif® plr autobuza %41 deri 1441 vende Lekford 100
Tarifd per awtovenire 8+ | vende = Lekefor 50

Tanfe pér atoveiure &+ | vende Lekifor 5
Tarift pir autoveture 4+ 1 vende Lekitfors S
Tarife plr parkim 18 rezerviar automjeti i  Leké/mua) 15
Turife per hurkim per automjetet qF qBndrojed od affrsi i Tregjeve B
miratuara nga MELA Cérravd dise Proptisht Lk m) 200
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Detyrimi pér Hogaritien € kisaj tarife i takon Sektoril & Transportit dhe vielja béhet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet PostEs Shgiptare ose Bankave 1@ Nivelit (2
[I-1E.

11.9.4. Tarifé parkimi tek terminali i autobuzave:

Tarilé porkimi nf vendparkime ne ferminalin - M jesi ' Tarifa 1
Tarift ptr autobuza 25+ 1 vende Lekifond 20D
Tarife ptr autobuza %41 deri 25+1 ventle Lekitforg 150
Tarilg pér sutoveturs 841 vende pEr mjete né linja metlagyleidse Lekifons -l

Dretyrimi pér Hogaritpen e késaj tarife 1 takon Sekiorit & Transportit dhe vielja biéher punonjést i Dnejrorisé
a8 Tak=ave dhe Tarifave Vendore.

1L.9.5. Tarifa pir librat ¢ udhiétimit pér shérbime taristike © (¢ rastit (¢ udh@taréve brenda
vendif ;

Tarifa pér librat ¢ udhémit Njtsi Tarifa
Libri | udhEtimit me 25 MetE me ngjyre te gjelbiér e lehts LekElibiy 12 SiMd

Detyrimi pér Hogartjen ¢ késaj tarife i takon sektornt ¢ transportit dhe vijelja béhet nga Drejtoria
@ Taksave dhe Tanfave Vendore nEpérmjet Postés Shgiptare ose Bankave 18 Nivelit 8 1-18,

110 Tarifat piér Shérbimet né Bashkiné Pogradec:

Tarifd pir Shitrbimed Mjuin Pogradee, Bugimas, ML A tjera
- Udgnishit

| Tarifet pir vértetim g jepet nga arkivi | Bashkise Leke 200 500

Turifé plr fotokpopfe 1@ dekumantave @ aekivit fpar

privaied, nén 5 lage Laké 200 i
“Tarife piir fodekpopie 18 dokumantave @ arkivit {per B ) B

priveadel, mbi 5 Tage ¢ 10 leke pir gao foge shfeodd Laka 20on i
“Tarife pir studimin ¢ dokumentave 1 arkivit (pér privatd) =

Leki i 0
TarifE por dhZnien o fommularit 1@ lejds dhe pertifilkaiés ¢
Iranspeorti 1 mallrave Leka Han 0
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Detyrimi pér logaritien ¢ k&saj tarife i takon Drejtorive pErkatéze g ofrojne shthimin nd@rsa

vjelja e két) detyrimi kryhel népérmyet Postes Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit t8 [[-18,

IL.11 Tarifat pér Dhinie Lejé pér Ushtrim Aktiviteti :

TE gjitha Lejat do @ jepen né bazd 18 kiérkesgs me shkrim nga i interesuari.

Kategorin Mjfsin | Pogradec Bugimas, Cérravi MLA L@
Uditnbshit ijera

Varife péir #gjatie oran @ kohis -

normals (& punds pér Bor-Rufe,

Restorante, Pub :@__L}_js_k:l:_l_ - Lek&muagj 5 (M 5 0dd 4] L]
m'fﬁﬁ'ﬁxp&'iﬁmjc TP GO i

nanmiale (8 punds per Lojra ¢ Futit Lekimunj 1(r 000 100§k (] il

Tarifeé pér léje veprimiarz 24 oré pér

Bor-Bufbe, Resornnte, Pl & Dhisko Lk imua) & 000 LRI 1] i1

Tarif pbr autorizim pir piké shitie |

lende dicgtse per nevoja familjure Lekd'muaj S 000 2 W | Bon i
| TarifE Servis, riparim mjetesh

trunsporti, Sherbim Bimorkim

mjetesh te difekivara nd ragé,

Sh&Ebim Lavagh mjetesh, Ping dhe Lek/muaj & (M 5 (] = (M R0

gomisteri

Detyrimi pér llogaritjen dhe vicljen ¢ késaj tarife behet nga Drejtoria € Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave (8 Nivelit t& 11-t&.

[1.11.1 Tarifal pér dhiénien ¢ Ligensave per tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve té

saj :

Bazuar né Vendim nr. 344, daté [9.4.2017 pér disa ndryshime dhe shiesa né vendimin nr. 970,
date 2.12.2015, & Késhillit @ Ministrave, “Pér péreaktimin e progedurave dhe 18 kushteve pér

dhénien e ligencave pér tregétimin ¢ naft€s bruto dhe nénprodukteve t# saj”

ninfbis plr autompetet dhe vagreat
lubrifikante

Pagesa p&iﬁ.‘nimﬁh& pérsiritiene |

Kaiegarka NjEsin Poprades Bugimas, i{fErrn!— NLA LT
Llabtistii fjera
Pagesa pér dhtnien dhe peérsEritien ¢
ligencave pér stacionet e shitjes a8
karburanieve, gazit tf [Engehém, 1@ Lok’ wjet | 1 OO0 O I (0 oo 1 000 D I Ok D00

Page | 19

Rulevardi lReshit Callakn" | sois’ Me 3 Teb 355 0870 229707 Fav #3185 (M0 27200400 Bl Bl esnpordee i ompil pim




liccmcave pr njdisited ¢ shitjes =2

lEnediive diegize, qf shivojns [eke’3 vjer

veprimlanng e wreglimil 18 wre pér
perdorim nga konsumatorét fundons

[h On

0 (e

K00 Qi LU RTIEN]

Deetyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife bhel nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave

Vendore népfrmjet Bankave t& Nivelit t& 11-1.

I1.12 Tarifat pér Lej@ pér veprimtari t¢ pérkohshme :

Tarife pér pisit makinash elekétrike efj. Njisin Poradec " Bugimas,
Ud&mislhit
Tarife pér pisté makinash ¢lektrike etjng prong Leki 1 EIEH0 T
publike

Tarife pér kedrn elekirike né prontt publike Leke 5 (e 5000

Tarife pér lodra me bater per Bmijé nd proné Leke 5 () 5 000
publike _

“Tarile per leje pee bar-shérbime e proné publ ke " Leke 15 D 15 D0
Tarifé per leje pir bar-sh&rbime nE proné jo Leke S0 (0K S OO
publike
Tarifi pée lejo pdr vendosje objektesh uF
pirkohEshme pir akiiviteti treglar o prond
publike Lk 5 non 5 0
{percive, provrocione spekiale, v, el )

Detyrimi pér Hogantjen ¢ vieljen e saj & bEhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
népérmjet Posiés Shqiptare ose Bankave (8 Nivelit @& 11-1&,

11,13 Tarifat pér ndikimin n& mjedis:

Kalegoria

Njesia

Bashkia

{ndotie nEa inerle karburante, ot}

Tarife pir ndikimin né myedis né Bashki dhe Njbsité admimistrative

Lekévil

20 [

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e kéésaj tarfé kryhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népEnmjet Postés Shyiptare ose Bankave (8 Nivelit 8 T1-t&.
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IL 14, Menaxhami i shirvtézimit dhe mirémbajtjes s infrastrukiuris ujitése nga OPLU-tE (@
béhet nga Bashkia Pogradee, mb&shtetur né Ligjin ar.24/2007, “Pér Administrimin e
Ujitjes dhe t& Kullimit™

I1.14.1 Tarifa ¢ shérbimit t& ujitjes :

Tarifa ¢ shitrbimit it ujitjes MjEsl Tarifn |
PEr uj ﬁ“m e gravitel (me redhje o L) . Lek& dymymiujitje 30D
Pir ujitjen me ngritje mekanike me pompa individuale Leki'dynvimdujitie L4

Detyrimi pér Hogantjen dhe vieljen e kEsaj tarife i takon Drejtorisé s# Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjel Postés Shqiptare ose Bankave 1@ Nivelit & 11-té,

I1.14.2, Tarifa vjetore ¢ mirémbajtjes

Tarifa ¢ vjctere ¢ mirémbajtjes(ujitje — kallim) jiti Tarifa

Pr zontn e ulét (M) Ad.Cermave, Dardhes, Bugimas, Udénishe) Lek&dynymivi 300

|

Per zomen e larte (M)A lartd (Nj Ad Velpan, Trebin Proptishi) Lek®&dynymdvil M)

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e k&zaj tarife i takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave
Vendore néplrmjet Postis Shaiptare ose Bankave (8 Nivelir tf [1-té,

11.15 Tarifa & njésisé ekonomike t& kinemasé dhe ambjenteve (€ tjera kulturore :

M. Kategoria M jEsin Viera
I. Cmimi 1 bilelds pdir persona nén 16 vjec Lekd!person 1K}
2o | Cmimi 1 biletEs ple pessona mbi 16 vjec Lk person 200
3 Cremimi i biletEs pEr shiagje 8 teamit i kukullave ek person ' 100
4 Crmimi i biletés pér shingje artistike, koncerte i shkollave Leké‘person L0
LA Cmimi i biletgs plr shfaqie artistike, koncerte 1@ fashém Lek&person 200
6. | Cmimi i biletes per Shiagje Teatri N ek person 300
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7. | Cicasallé (ambiente publike ni @ giitha H1A) Leke [dits 10040
8. Crira pdir sullén ¢ madhe @ shiagjevs QK Lk ‘dif 10000
0. | Qira par sallén e vogel tek Teatri | Kukullave “Pire Xéci™ Leke /dite & 000
0. | Qira Kinema Veroee Lake iditg 5 000
11. | Qira per ambicntet ¢ Galerise s& Amit |k /ditE C R Don
12, | CQhira per Odeonin Leke fdite 25 (WD
13, | Kurse artbstike Leke 500
14. | Qira péir kasmime Popullore (o autentike) Lekifciftifevent 2500
15 | Qira Fonie per aktivitewe fashié insgitucioni Leke / event 5000
16, | Qira per pajisje t tera 5i projektor, prozhokiord, kavaleta Lkt fevean 3 (np
1), pr aktivieete jashité institecioni

Detyrimi pér Hogarijen dhe viclien e késaj tarife i takon Degés Ekonomike @€ Qendrés
Foulturore,

1L16 Tarifa pér Klubin Shum#sportésh:

Kategaria M jsia Viiera

Cmimi i biletds pér ndeshje Futhofli (fribunit) Leké 200

Cmimi i biletEs pér ndeshje Tutbolli {anésans) Leke 1
“Qera per Pallatin ¢ Sportit |Lekihore BT

Detyrimi pér llogaritjen dhe wieljen ¢ késaj tarife i takon Degés Ekonomike # Klubit
Shumésportesh,

11.17 Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshte e cerdhe:

Tarife pér kopshtet Njisi Vieré
Tarifé pér kopshte Kuota ditore leké/émije 150
Tarifé pér gerdhet B ' N jési Vieré
Tarit¥ pr gerdhet Kuota ditore lek& ftmije 120
Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e kesaj tarife | takon Deges Ekonomike te Qendres Ekonomike ¢
Arsim
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.18 Tarifat pér shpenzimet ¢ varrimit :

Tarife p.EF;f.l[;mimcl e vurrimil T Njﬂsl Vieré
Tarife pér shpenzime varrin pir 18 rritur opersen | 14 60D
I'a_ri[ﬁ FI&T.;G-ElplI.!I"Iii:Ir'II‘!' WEFFINI pﬁr Lt '.-'chﬂJ person | _'u'EIEIEI_
Tarift pidr shpenzine dhvarrimi fHErson R
f Tarifé pér shpenzime shvarrim dhe varmin [HErsOn L5 00

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e kEsaj tarile i takon Degés Ekonomike &8 Ndérmarrjes sé
Mirémbajtjes & Infrastukturés dhe Punéve Publike.

I1.19 Tarifa aplikimi pér kalim proniésie € ndértesave 18 ndértuara para datés 10.8.1991 :

Tarifé plr aplikimin plr aditricsat ¢ ndériuara para 1991 M jEsi Vieri

Tarift aplikimi per ndtriesa 18 ndéruarn para dotes 10,8, 1991 i 1é
gjithét territorin & Bashkisd Pogradec Lekefaplikim 5 (W

Dretyrimi pér logaritien dhe vieljen e kiésaj tarife i akon punonjésve & Drejlorisg s& Planifikimit
dhe Kontrollit @& Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do @ keyhet népérmjet Postés Shgiplare ose
Bankave t& Nivelit t& [1-té,

11,1 Taksa ¢ ndikimil né infrasirokinre ;

Kjo taksé zbatohet péEr shvillimel g€ kérkogné pajisjen me lej@ ndértimi dhe llogaritet mbi
gmimin referencé ose preventivin e investimit 1€ ri g€ kérkohet 8 kryhet, ose viera n€ lcké e
gmimit t& shitjes pér m2 & nvestimit & ri, duke pérzgjedhur até & ka vierén mg 1€ larts.

Taksa e ndikimit n# infrastrukiurg nga ndértimet ¢ reja dhe @& gjitha tarifal e fjers, paguhen para
dorézimil t& dokumentit 1€ lejés & ndértimit,

Kategorité dbe ninkategorite M jitsia Oviedi Tushemisht, | Cérravi Nj._A. e
Popradec Buginuas, fjera
Ulemishi
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HEE LMok pér géblime banini apoe M 5 5 4 4
nj¥si sherbimi nga shoglrité e sipas vlerés se {obpekie g (ker 300m
nddriimil, apo investitone preventivi ndodbeen B8 | nga vija e ujit
pq‘fvnt:{shumﬁ&tﬂh&-‘ '.’J'I.llllhﬂ'f:ull:ilj Ay qlﬁl'rdEl' [{t 1] H-Egl-.ll: 1
objckte gé destinohen piir shifje apo pér gvteic} ligpemif}
qillime bizngsi)
12 Melertime pér gellime banim ap INE % 4 4 4 4
Mj. shérbimi nga shogéritd e sipus vierfs se | (objokte g (mibi 3ikhm
ndErtimit,apo investitore preventivit nd adher nga vija e ujil
priviteshumdkadshe | shumfamiljard / jashi® monis i bregut 2
objekte q destisahen per zhite apo pér yincr ligenit}
qitllime biznesi) qyletit)
I3 Nelértimi okjekleve g destinahemn N % Sohjekie g2 | 3 (dexi 300m : 1.5
piir pérdorim pér qéllime wristike, sipas vlerds se ndodhen ngm Vi e ujil
industri, objekte né fuksion té bujgesise preventivil brémda zonds 2 bresul e
dbve BlekEoriss apo pErdorim peblik, gindsr lEgenit)
Bdériimi i objekieve 1@ banimit Apvletit)
njtfamijlare, Mdértime 18 tiera siomuore
irethues, gati, shkall®, ndryshime fasade,
.
I LA, Hdietimi | objekieve g b Ll 2objekie git | 2 (mbi 3m 2 1.5
destinohem pér pErdorim pée qelline sipas vierds se mdoidlen nga vija e wjit
furistike, indusiri, sbjekie ng fuksion 13 preventivil Jashie zonds 18 bregul bE
bujglsisé dhe blekBorisd apo pérdorim amdiir 18 fiepenity
publik, Mdértimi 1 abpekieve @ banimit gvietil)
njéfamijlare, Mdertime t tjera 5i mure
rrethiees, gatd, shkallg, ndeyshime Fasade,
el
11115 Par objekte g jané n® proges Wi %5 sipas
legntizima vlers ae LB 0.5 0.3 5
B preventivil
HLL5 | Pér objekte & dytagl jane ni Ni % sipas
proges legalizimi vienEs se Fi 2 ) &
preventivit
LG, Pér objekie infrastrukiune Mg % sipas
{ Por jo me pak se kosto e rehabi litmicy vieres se i1 L LER 0l
preventivil
ILL7.Pér ndérimet e pirkohishme | NE Y sipas ] | | |
vieriés se
preventivit

Detyrimi pér Hogaritjen dbe vieljen ¢ késaj tarfe i takon punonj@sve € Drejtorisg s& Planifikimit
dhe Kontrollit t&8 Zhvillimit t& Teeritorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shyiptare ose

Bankave t8 Mivelit @ [[=18.
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Pérjashtime:

Pérjashichen nga pagesa e késaj takse:

L. Investimet e kryera plr ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje,
status special”, sipas pEreaktimit né legjislacionin ¢ fushés sg turizmit dhe gé jang mbajiés &
nj¢ me tregtare € regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™.

2. Investimet & subjekteve, 8 cilat zhvillojnE veprimtan pritése € gertifikuar si “agroturizm”,
gipas legpslacionil ng gl n8 lushén e lurizmil.

Pér kEto kategori 1€ investimeve, n€ momentin ¢ aplikimit nga invesitori p8r marrje leje
ndértimi, nuk i |Il;t|gﬂ.:'lll.‘:l taksa ¢ ndikimit o8 infrastruktucs Instrituciont 1Eshucs | lejés =&
ndértimit, pavarésisht léshimit i késaj leje, nuk duhet 18 18shojé lejiEn e shiryigzimit 18 objektit,
pa u vértetuar mé paré nga investitori se objekti i ndértuar &hi€ | certifikuar nga Ministria
pérgjegjése e turizmit sipas nj8 nga kategoritd pérkatése t& pérjashtimit. Me pérfundimin ¢
objektit,investitori 8shi& 1 detyruar t# kérkoj# dhe (& pajiset me gertifikimin pérkatés, pErpara
marrjes s lejés st shftrytEzimit.NE mst & moscertifikimit 1 objektit si kategori e rasteve 1&
pérkashtuara nga taksa, atfhere pérpara dhénies s€ lejés sé shfrytBzimit, llogaritet shuma ¢
taksts st ndikimit n# infrastrukturg dhe investitori 8sht# | detyruar ta paguajé até menjéheré.
ME rast 1€ mospagess s€ kisn lakse, zbatohen progedurat e parashikuara pér mbledhjen me
lored (& detyrimil

3. Pérjashtohen nga pagesa e kidsa) takse investimet pér rindérlimin, rparimin apo restaurimin ¢
ndértesave (¢ destinuara pér géllime banimi, t& démiuara $i pasojé ¢ fatkegésive natyrore, sipas
pérkufizimit & dhért né legjislacionin n€ fugi pér mbrojtien civile.Kushtet, rregullm dhe
dokumentet g€ shogrojng kérkesén pér p@gashtimin nga detyrimi pér pagesfn e taksls sé
ndikimit n& infrasirukiueg, sipas késaj piké, pércakiohen me vendim & Késhillit (8 Ministrave.

N2 Tarifié pér planet ¢ detajuara vendore ¢

Tarifa pér PPV paguhet nga investitori, me njié Kést & vetiém, para pajisjes me lejié lejié
ndértimi :

Kateporité dhe N jEsia Pogradec |  Bugimas/ Cerravt | Nj.A e tjera |
ninkategoritd Ld&misht
21 Per objekie plrpara | ME % sipas
pajispes e lepd nddrtin wlerds s I I I
preventivil o
(11122 Pér ¢do ohjekt qf | NE % sipas
leznlizale viery s I I I
preventivit |

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjé@sve 1€ Drejtorisé & Planifikimit
dhe Kontrollit t&8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & béhel népérmijet Postés Shgiplare ose
Bankave t& Nivelit 1& 11-té,
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I3 Tarifa aplikimi :

Sipas VKM nr 408, daté 13052005, “Pér miratimin ¢ Rregullores s Fhvillimit W Territorit™, newi |5
pika “h", njé nga dokumentat g dubet & dor@eoj€ aplikuesi pér lej@ ndéntimi éshig mandatpagesa A
tarifave 1 aplikimit, pér té giitha progeset @ shidebimit me njd ndaless.
Bretyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonj@sve @ Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Eaontradlii & Zhwvillimit @ Territorit dhe pagesa do o keyvhet népénmjer PosiEs Shagiptare ose Bankave (@

MWivelit td [,

3.1 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi ¢

Eategaria Mjtsia Prg rades Cidrravl Proptisht
Bugimas Velgan
LliHinis Trehinge
~ Dardhas
1. Pér objekte banimi, biznest, hoteleri dhe shiesa mbi Leki 10 e 30000 101 (e
. e . )
2. PEr objekte banimi dhe shiesa deri n2 250 m2 Lk 10 (00 3 000 2000
| 3 Pér objekte himesi, hoteleri dhe shtese deri né 290 m2 ek 40000 | 0000 | 00w |
4.Pér objekte ni infrastrukiung Leké |03 DO LEMF 00D 10 D00
5. PEr objelte 1€ tjera Leke 5000 2000 | O

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen e kisaj tarife i takon punonjésve & Drejlorise sé Planifikimil
dhe Kontrollit t# Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 1@ kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankawve 1 Nivelit té 11-1&.

111.4 Tarifa ¢ aplikimit pér Lejé ndértimi, pér viparim dhe restaurim:

B Kalegorin Njésia Pogradee CRrruve Propisht
Bugimas Yelgan
UdEnisht Trebinje
ard has |
| Pér objckte banimi mbi 250m2 Lk 20 000 1 O 5 (M)
2 'Er objekte banimi deri ng 250m2 Leko 5000 2000 | £KO0D
1 Pir objekte biznesi, hoteleri Leke 200 000 10 (i 5 000
T Piér objekte né infrastrukiune ekt A0 001 T 000 10 000
5 Per objekie @ Gera Lok 3 (00 | 00 S0
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Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonésve @& Drejtorisé sé Planilikimit
dhe Kontrallit & Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhet nép@rmjet Postés Shygiptare ose
Bankave té Niveli (& [[-18.

1.5 Tarifa ¢ aplikimit pér Lejé nd@rtimi, mirémbajtje & jashtézakonshme :

kategoria .Njﬂslu Pogradee | Cerravi Propatislin
Bugimax Velgan
Udénishi Trehinjé
Dar_d has
. Pér objekte banimi mbi 230 m” Leki 20 0 5 0K 2000
2. Pér ohjekte banimi deri ni 250 m” Leki 3000 | i) 500
3 Pér objekie birnesi, hotelen Lokt 15 (KD 5 000 2 (M)
4.Pér objekie nd infrastrukturs Leks 20 (k) L0 5 000
5.Pér objekic t& tiera Lok 2000 70 200

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen ¢ kéizaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé s8 Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do (& keyhet népérmjel Postés Shgiptare ose Bankave

it Mivelit i [1-18,

ITLG Tarifa ¢ aplikimit pér lej€ prishje :

Kaleperia M jiisim Fogradec Bugimas CErruve Proptishi
Ldlénisht Velyan
Trebinjg
Fardhas
|, Pér objekte banimy mbs 250 m° Leke 20 (M) [0 0y 5 000 3000
2 PEr objekie banimi deri nit 250 m* Lk 10 (43 5000 2 (i) 1 4o
3. Pérobjekte 18 e T Leke 5000 3000 1 000 300

Detvrimi pée Nogaritien dhe vjeljen e kézaj tarife i takon punonjisve 18 Drejtorisé s@ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 8 krvhet népérmjet PosiEs Shyiplare ose Bankave

(& Mavelit e 1-té.

1117 Tarifa e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarim paraprak pér punime me vierg

preventivi deri ne 1 000 000 leki:

I{nlrgurj;

NjEsia

L
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|, Mjitsia administrative Pogradec, Bucimas | Ldénisht Leki S 000

2. Njésm achmimistrative Ly Liké 2 000

1 Wijesin ndministrative Proptishi, Yelgan, Trebings, Dardhas Lk (Wi

L

*Pér punime me vierd preventivi mbi 1 000 000 [ek, tarifol e mésipérme dyfishuoher,
*Pér té miéitin zhvillues dhe objekt aplikimi né 1@ njdjién pasuri pagesa i€ keyhel vetém njé
here, per fre aplikime per nfé perindhe kohore 30 dive kalendartke.

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késwj tanfe 1 takon punonjésve 1€ Deejlonsé sé

Planifikimit dhe Kontrollit & Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 18 krvhet prané Postés
Shgiptare ose Bankave (€ Nivelit (& [1-1i

IT1.8 Tarifa e aplikimit pér shiyrje afati Lej@ nd@rtimi :

Kateporia Mjesla Pogrades CErravit Propiishi
Bugimas Velgan

Llehénishi Trehin#

Dardhas
I. Pir ohjekte banimi mbi 250 m2 Leki 14k 000 i {3l 2 D0
| 2 Par objekie banimi desi ng 250 m2 Leki 5 001} 2 () R
3 Pér objckte biznesi, hoteleri Leke B 000 s (X 2 000
4 _Pér ohjekic ng infrastrukiurg Lizk# 10000 fa (R 4 (eI

5 .PUr objekie 62 tjera Leké TS 00 200

Dietyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e kisa) warife § takon punonjésve & Drejtorisé s8 Planifikimit
dhe Kontrallit & Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do € kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose
Bankawe (& Niveli té H-1g,

LY Tarifé aplikimi pér ndryshim & subjekiit ndértues dhe pér ndryshim (8 aktiviteteve
idhe funksionit (& njésive individuale:

Kategoria Mjiésin Yiera

1. Mjdsm sdministrative Pogradec, Bugimas , UdEnisht | Leks 5 00
2 Mjesio administrstive Cdrrovd _ Leke 3000
__:I-:N_iESi.ﬂ administrtive Proptishe, Yelpan, Trebings, Dusdhas Lek# 2000
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Detvrimi pér logantjen dhe vieljen ¢ k&saj larfe | takon punonjésve & Drejiorisé & Planitikimit
dhe Kontrollit & Zhvillimit & Temitorit dhe pagesa do 1@ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Mivelit té [1-1é.

L0 Tarifé aplikimi pir lejé chvillimi :

Yiera Viera
Kategoria Mjsla bour leja e Kur kejn e ehvillimit
ehvillioie del si nk del i reznltst §
rexuliat i FIYY PI¥Y
I. Mjksia administrative Pogradec Laks'm® i 20
2 Mjsia administrative Bugimas , Lidenisht Lekéim® B 15
JMjesia adminisirative Cdmavd Lek#m’ 5 in
"4 Njésia administrative Propiisht, Velgan,
Trebinjg, Leké/m’ 5 In
Dardhas

Detyrimi piér llogantjen dhe vieljen e kisaj tarife i wkon punonjésve @ Drejtorise s8 Planifikimit
dhe Kontrollit t# Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave & Nivelit té [1-1&,

*Pér ¢ nigitin zhvilluex dhe objekt aplitimi ne & njéfien pasuri pagesa @ keyher velém njé
heré, per fre aplikime pér njé periudhe kohore 60 dité kalendarike.

ITL1T Tarifa ¢ aplikimit ptr rishikimin ¢ kushteve té lejés :

Kategarin Mjlisia Pogradec Cerravi Froplishi
Buigintas Yelean

LidiEnishi Trekinjé

— Dardhas
1. Pér ohjekte banimi mbi 250 m2 Leke Ly 00 3 D00 4 (W)
2. Pér objekte banimi deri ng 230 m2 Lok 5 (WM} 2000 | QM
3, Pér objckie bimes), hotelerr Leké 8 (00 5 4004
4. Per objekte né infrastruktund Leke 10k 00 f (e ERITH]

5. Pir objekte (2 tera Leke 3 0 | (WM 500
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Sipas fght ne 1072004, " Pér Planifikimin e Tevritorii ', peni 48 (Rivhikimi | kushieve 1@ lefés sé
weldreinit) cdhe neni 17§ Rregullores sé Zhwillimin,

Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarifie i takon punonj@sve 18 Drejtorisé sé Mlanitikimit

dhe Kontrollit 1 Zhvillimit ¢ Teritorit dhe pagesa do (€ kryhet nEpfrmjet Postés Shgiptare ose
Bankave té Mivelit 18 [[-1&.

L2 Tarif@ pir sipérfage Msade

s ST T —

Kalegarii Mjtsin Pogradee Crravit Prapabishi
Buchmas Velgan

Udénishi Trehinje

- [rard lias
1. Piér objekte banimi mbi 250 m” Likim® T 5 ] 30
2. Pir abjekte banimi deri né 250 m° Lekfim® 40 20 L
3 Per objekie biznisi. hoteleri Lekem” 100 A 0
4. Pér objekee t¢ tjern Leki/m® a0 0 10

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen ¢ késaj larife i skon punonjésve 12 Drejtorisé € Planifikimit
dhe Kontrollit 18 Zhvillimil t& Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shgiptere osc
Bankave (& Miveli @ [[-1g.

[TL13 Tarilé aplikimi pér traasferim € & drejtés per zhvillim per (2 gjitha Njésité

Administrative ; 5 (M) leki
Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen ¢ kisaj tarife | takon punonjésve & Drejlorisé s2 Planifikimit

dhe Kontrollit t&8 Zhvillimit t€ Temritorit dhe pagesa do 1€ kryhet népérmjet Postés Shgiptare osc
Bankave & Mivelit 1& -2,

.14 Tarifa shirbimi né Arkivin teknik :

Kategoria MjEsia  Viera
I. Studim i dokumentocionit ol arkiv pis subjekiéd private | Lek# 00
3 JFotokopie 18 dokumentave 18 arkivil , pér subjeklet private,
formid A4 Leki'cope (RHH
3 Fotokopje 18 dokumentave 18 arkivil | pér subjektel private
format A3 Lekefcope 21
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4 Vénetine nga arkivi plie subjekict private Leks 00

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen ¢ késaj tarife i1 takon punonjésve t& Drejlorisé sé
Planifikimit dhe Kontrollit 1@ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 1@ kryhet néprmjel Postes
Shgiptare ose Bankave & Nivelit (& 1-1E.

I1.15 Tarifa ¢ aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi :

Katczoria M jitska Yiera
L. M ndietinge 1E reja Mjtsi administrative Pogrades, Leka W e 1
Bugimas, Udénisht objekie banimi shumd kaidshe shumd
_@m'tl_iurl:.nhjchl:: biznesi.hoteler -

2, Pir nebirtime 1 reja Mjgsia administrative Pogradec, Lk 16000
Bugimas, Uidénisht objekie banimi mdiﬂduu.’ll:
3 Pir ndértime 18 reja Njdsia adminisirative CBrrave, Leké 10 000
Proptishi, Velgan, Trebingd objekie banimi shumé katdshe shumé
Familjare, objekis banimi, hl:lt:im
4.Pér ndeime 18 reja HJESlﬁ 1 administrative Citrral,
Proptisht, Velgan, Trebinji, objekle biznesi II1I2|_I'||.'_.I-|:_|I:I.I'!|E: Leke 3 (W)

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve t€ Drejtorist s& Planifikimit
dhe Kontrollit i€ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave @& Nivelit 1€ T1-18

ITL.16 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér ndértime né rikonstruksion, riparim
dhe restaurim :

Kategoria Njtsia Viera

| Mjésia administragive Pogradec Lok & (WD
(2 Mjesin administrative Bugimas,Udinishi Leké 6 000
3 Mjgsia administrative . Cirmvd Lok < (0
-i._NjEsia administirative Progish, Velgan, Trebine Leke o Zoon

Detyrimi per logaritien dhe vijeljen e kisaj tarife | lakon punonjésve 1€ Drejlorisé sg
Planifikimit dhe Kontrollit & Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do € kryhet népérmjet Postés
Shaiptare ose Bankave @ Nivelit (& -2,
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LT Tarifa ¢ aplikimit pir Certifikaté Férdorimi pér mirémbajtje (¢ jashtézakonshme:

| E———

Kantegrin Mjiisin Wiern
1. Mjksia administrative Pogrades Lekd LR
2, Njgsla administrative  Bugimas, Ldénisht Leks eI
3. Myésia sdministrative ¢ Erravit Leke £ 100
4, Njtsia administrative Propdisht, Velgan, Trebinjs Leke 2 00

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonj@sve 18 Drejtorist s€ Planifikimit
dhe Kontrollit & Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do 18 keyhel népérmjel Postés Shgiplare ose
Bankave 18 Nivelit t& [1-tg.

1118 Tarifa ¢ aplikimit pér Certifikat? Pérdorimi per punime infrastrukiure:

Kalegorin ™ jitsin Viera

. Mjésia administrative Pogradec Leké 10000

2. Mjitsia administrative Bugimas, Udénisht Leke LR
3 Njdsam administrative (o Leki 5 000 o

4 Mjésia pdministrative Propiisht, Velean, Trebingé, Leké 3 00

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e kéésaj tarife i takon punonjésve 1& Drejiorisé s Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t Territorit dhe pagesa do € keyhet n@pérmjet Postés Shgiptare ose
Bankave 18 Nivelit 1& [1-18.

ITL19 Tarifé pér pajisje me Certifikat® Pérdorimi

Hﬂlt{ﬂﬂl‘il‘ﬂ.rﬂ_ﬁ: ninkategorilé M jEsin Pogradec Hugimas Cirrav NjA fe tjera
Udénishi
1. Pér objekie mbi 250 m’ Leke'm® 0 A 0 I}
3 Pérndéirtime 25 20 15  EE—
rikonstruksion,riparim dhe
nestaurim mebi 254 m* Leke/m’
3. Pér nbrtime E;"mirﬁmhalitje it
jashtzakonshme mbi 250 m* Leksim* 15 20 10 5
| 4 Pérpunime n@ infrastrukiere mbi | N4 pér
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50m vlere 01,08 U0 0.0 .03
preventivi

3. Pr objekte deri nd 250 m’ L_,E_I-_E_l.*_.fg_:_J 2 | 20 15 10

6. Per ndértime rikonsirksion, == ===

riparim dhe restavrim deri ne 250

m* Leke/m’ 15 15 10 B

7.Per ndértime per mirembsajtje 0

jashifzakonshme deri ne 230 m” Lekeim” 20 20 15 &

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife 1 takon punonjésve & Drejtorisé s& Planitikimit
dhe Kontrallit t& Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Nivelit t& [1-té.

I1.20 Tarifa pér akiet ¢ kontrollit pér objekie mbi 250 m2 :

Kategorité dhe nénkategorité Mjésin |  Popradec Hugims Clrravé | Nj.A 1€ tjera
Lidénishi

I AKL piketimi +plan piketimi Leke 10 (00 5 000 4000 2 000

24K peErfundimin 1€ themeleve Lake RG] 5 000 4 [K 2 110
3 Akt kontrolli | kuotés + 0,00 Leke 10 (N 5 000 4 000 2 00

4. Akt pirfundimi i knrabinpsd Leki 10 i 5000 A4 00 2 (i

5. Akt perfundimi | fasadits |k ) 00l 5000 4000 2000

fi. Akt pErfundimi i sistemimeve +

plani | sisteme (rrieti

rrugor,sip.gjelberuar) Leki |2 000 5w 4,000 200

7. Akt kontrolli pér zbatinin e

punimeve (pér zgjate 1

afatit,rishikirmit 08 kushieve lejésh Leks |5 000 5 (W 5000 2000

Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1 Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit & Zhwillimit (8 Territorit dhe pagesa do 1 krvhet népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave

 Mivelit 1€ I

1121 Verifikim i Gen Planit / Planimetri :

Kaicgoria M jisin Ylern
L. Per leji shvillimimdértim Leké 500
ZEr leje pér ndtetim (8 pérkohshém Leke 2 300
3. Per deklarim paraprak Leke 3 (0]
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4 Per lejé pérdorimi Leké 3000
5. Per pretendim pronsic Leké ERIA
6. Pér informacion meth vendndodhjes 1 promés Lk | 0
7. Pér vertetin mbi vendodhjen e pronds brénda zonds wrhane Loks 3000
B. Pér vertetim ngs objekti Eshid ndértuar para vitit 1991 Leke 3 000

Detyrimi pdr Hogaritjen dhe vieljen e kisag tarife § twkon punonjésve & Drejorisé 5@ Planifikimil dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do @ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave

t& Nivelit t8 1112,

111.22 Tarifa pér akiet ¢ kontrollit pér objekte deri né 250 m” ;

Kategorité dhe nénkategori Mjésia Pogradee Bugimas' | Cérravl Mj.A L&
UdEnisht tjera
ILAEL piketimi + plan piketimi Lekd 3 (KD J000 2 DMl (R THH]
T AKLI porfundimit 18 themeleve Loke 3 00K 3 000 3 1 | (00
3. Akt kontrolli § kuotEs + 0.00 Leks 3000 3000 | 2000 1 000
4. Akt perfundimi | karabinase Loke 3000 3000 2 000 | 0
5. Akl perfundimi | Fsades Leke 3 000 3 00 2 000 | )
B, Akt pérfundimi | sistemimeve + plani §
sisbemie (Fryet rugorsip, gpelb) Lake® 5,000 i (e 3 000 2 (WM
7. Ak kontrodli pdie zbatimin e punimewye
[pr wpjarje 18 afatinrishikimit 1@ kushieve
bejiss) Leke 5000 4 () 3000 2 006

Detyrimi pér lHogaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve & Drejlorisd s& Plamifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimil t& Territorit dhe pagesa do 18 keyhel nEpérmjet Post@s Shqiplare ose

Bankave 1& Nivelit 1& [1-1E.

1L23 Fotokopjimi i planshetave né shkallén 17500, 1720000 :

keateguria

1) Formmi A<

MjEsia Yiera
o Lek 201
Lekd 100

2 Formati A3

Page | 34

Harlrewardi PRee<ha Crldlnka™ 1 apin- Me ? Tel- @185 (BT 227177 Faxs 0555 (B0 3724d 1 Fermnil losldl i rmbeoc o neid] gy




Detyrimi pér logartjen dhe vieljen e kEsaj tarife i takon punonj@sve € Drejtorisé s8 Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit (€ Territorit dhe pagesa do 18 kryhet nEpérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave & Mivelit 1é 1-1é,

111.24 Tarifa e aplikimit :

Eategaria MjEsla Viern
1. Tarife per Mjoftim Fillim Punimesl Leke I 0
2, Tarife pér Mjoftim Pér Raportin final Té Mbikgyrje Kolasdimin Leke 3 000
3. Tarifé pér ndryshimin e subjekiin shaties Leke 3000
4, Tarifé per keverje punimesh g€ nuk kérkojne pajisje me lejé ndérimi, ose
deklarate paraprake. pér bizmeser LakE 2 000
5, Tarilg per kKryerje punimesh gf nuk kErkojne pajisje me lejd ndertimi, ose
deklaraté paraprake pér Gamil jet. Leki I 00

Detyrimi pér llogantjen dhe vieljen e késaj tanfe 1 takon punonjésve 18 Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit & Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do @ krvhet népérmmjet Postiés Shegiptare ose
Bankave 1€ Nivelit t& 11-té,

[11.25 Tarifa pér depozitimin ¢ mbetjeve inerte:

Kalegorit N jEsin Pér Bashking
Pogradec

Farifé péir depozitimin ombetjeve inere sipas preventivid per
ehrmime, prislhye, sestenim,ed). |k | oo

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ kisaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorise s2 Planifikimil
dhe Kentrollit t8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & keyhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t@ Nivelit 1& [1-18.
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Z.Ngarkohet Direjioria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér vieljen e detyrimeve 8 taksave dhe
waritave vendore pér subjektet dhe familjet g nuk kan€ kontrat€ me Ujgsjellés Kanalizime sha e
ndard né katér késte:

skisti i paré deri ng  31.03.2022

ekisti i dyté deri ng  31.07.2022

ekisti | treté deri né  31.10.2022

skisti i kat@rt dert n& 31.12.2022

népirmjet pagesés né Postén Shgiptare ose Bankave 18 Nivelit o 11-1&,

Subjektet 18 cilat nuk paguajné si mé sipér .afati i fundit pér pagimin ¢ detvrimit &shté data
31072022,

3. Zyrat n¥ Bashking Pogradec nuk ofrojne shérbim n@se dokumentacioni | kérkesfs  nuk

shoglrohet edhe me vErtetimin ¢ Drejtorise s Taksave dhe Tarifave Vendore, i cili konfirmon
pagesén ¢ taksave dhe tarifave vendore,

4. 8hlugizimin e & gjitha vendimeve & méparshme &8 Késhillit Bashkiak, t& cilat bien né
kund@rshtim me kété vendim,

5. Ky vendim hyvn ni fugi 10 ditd pas shpalljes publike.
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